



Prefeitura Municipal da Estância Turística de Paraguaçu Paulista
Estado de São Paulo
Composição - 00000024

Código 00000024
Descrição Padrão de Entrada Energisa M1, com poste de aço, Aereo, com saída subterranea, (F+N) 127/220V (Exclusive a Mureta)
Data 02/2023
Estado São Paulo
Tipo INEL - INSTALAÇÃO ELÉTRICA/ELETRIFICAÇÃO E ILUMINAÇÃO EXTERNA
Unidade Un
Valor com Desoneração 2.054,51

	codigo	Descrição	Tipo	Unidade	Valor com Desoneraçã	Coefficiente	Valor total
I	S.05.000.040132 CDHU	Poste telecônico reto em aço galvanizado a fogo, altura de 7 m, com base, chumbadores, porcas e arruelas	Material	UN	1.353,19	1,0	1353,19
I	P.19.000.043505 CDHU	Isolador tipo roldana baixa tensão de 76 x 79 mm	Material	UN	8,93	1,0	8,93
I	00001880 SINAPI	CURVA 135 GRAUS, DE PVC RIGIDO ROSCAVEL, DE 1", PARA ELETRODUTO	Material	UN	4,10	1,0	4,10
I	00039210 SINAPI	ARRUELA EM ALUMINIO, COM ROSCA, DE 1", PARA ELETRODUTO	Material	UN	0,96	2,0	1,92
I	00000406 SINAPI	FITA ACO INOX PARA CINTAR POSTE, L = 19 MM, E = 0,5 MM (ROLO DE 30M)	Material	UN	79,53	0,016	1,27
I	00043094 SINAPI	CAIXA DE DERIVACAO PARA MEDIDOR DE ENERGIA, COM BARRAMENTO MONOFASICO, EM POLICARBONATO / TERMOPLASTICO - MODULO (PADRAO CONCESSIONARIA LOCAL)	Material	UN	241,71	1,0	241,71
I	00039276 SINAPI	CURVA 180 GRAUS, DE PVC RIGIDO ROSCAVEL, DE 1", PARA ELETRODUTO	Material	UN	7,74	1,0	7,74
I	00034653 SINAPI	DISJUNTOR TIPO DIN/IEC, MONOPOLAR DE 6 ATE 32A	Material	UN	9,09	1,0	9,09
I	P.08.000.043158 CDHU	Cabo cobre isolamento PVC 70°C, isolam 0.6/1kV, 6mm²	Material	M	5,20	15,0	78,00
I	P.19.000.042252 CDHU	Haste de aterramento de 5/8"x2,4 m, em aço SAE1010/1020, trefilado e revestido de cobre eletrolítico; ref. PK0065 da Paraklin, TEL5824 da Termotécnica ou equivalente	Material	UN	144,23	1,0	144,23
I	00000857 SINAPI	CABO DE COBRE NU 16 MM2 MEIO-DURO	Material	M	14,02	1,7	23,83
I	B.01.000.010116 CDHU	Ajudante eletricista	Mão de Obra	H	8,53	5,5	46,91
I	B.01.000.010115 CDHU	Eletricista	Mão de Obra	H	12,44	5,5	68,42
I	P.02.000.042503 CDHU	Eletroduto de PVC rígido roscável de 32mm (1')	Material	M	8,69	7,5	65,17

R\$ 2.054,51

ASSINATURA: _____

José Leite dos Santos Neto

Crea/SP: 5070209247